
                                  

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Черноярская средняя общеобразовательная школа» 

 

636902, Томская обл., Тегульдетский р-он, п. Чёрный Яр, ул. Щитовая, 6, стр. 1 

телефон 3-11-22 

_______________________________________________________________________  

 

Приказ 

 

11.03.2025 г.                                                                                                  № 10 – ОД  

 

Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 2025 году 

 

В целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей, предупреждения 

подростковой преступности и детского травматизма в каникулярное время, в соответствии  

с постановлением Администрации Тегульдетского района от 04.02.2025 года № 99 «Об 

организации отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное время на территории 

муниципального  образования «Тегульдетский район» в 2025 году» и  на основании приказа 

РОО Администрации Тегульдетского района от 18.02.2025 года № 22 «Об организации  

отдыха, оздоровления и занятости детей в образовательных организациях Тегульдетского 

района в 2025 году» 

 

приказываю: 

 

1. Открыть лагерь с дневным пребыванием детей с 26.05.2025 года по 14.06.2025 года 

(20 дней), стоимость питания на 1 ребенка в день 201 рублей 00 копеек. 

2. Руководителем лагеря с дневным пребыванием детей назначить учителя Лобанову 

Юлию Владимировну. 

      2.1. Руководителю лагеря:  

      Организовать разъяснительную работу и своевременный сбор заявлений с        

       родителей (законных представителей).  

2.2. Подготовить пакет документов для приемки лагеря с дневным  пребыванием      

       согласно приложению № 1 к приказу начальника РОО Администрации  

      Тегульдетского района от 18.02.2025 г. № 22.  

3. Назначить воспитателями для работы в лагере с дневным пребыванием детей  

учителя Савиных Павла Владимировича. 

4. Назначить в лагерь с дневным пребыванием детей для работы в столовой повара 

Марьенко Анастасию Александровну, мойщика посуды Дерябину Светлану 

Сергеевну. 

5. Назначить в лагерь с дневным пребыванием детей уборщиком служебных 

помещений Медведеву Марину Ивановну. 

6. Ответственным за охрану труда, соблюдение антитеррористической, пожарной 

безопасности, техники безопасности в лагере с дневным пребыванием детей 

назначить руководителя лагеря Лобанову Юлию Владимировну. 

7. Руководителю лагеря с дневным пребыванием детей Лобановой Ю.В.: 

7.1. Провести инструктажи по охране труда, технике безопасности, по обеспечению 

антитеррористической защищенности учреждения со всеми работниками лагеря, 

отдыхающими в лагере детьми с обязательной регистрацией в журнале. 

7.2.  Организовать постоянную разъяснительную работу: 

 об опасности укуса клеща и заболевании энцефалитом и 

болезнью Лайма; 



 недопущении лесных пожаров, а также по действиям в случае их 

возникновения. 

7.3. Совместно с управлением противопожарной службы района и управлением ГО  

       ЧС: 

 обеспечить лагерь с дневным пребыванием детей средствами 

пожаротушения и обеспечить обучение всего персонала умению 

применять эти средства; 

 разработать четкий план эвакуации в случае возникновения 

пожара. 

8. Запретить в лагере с дневным пребыванием купание детей по причине отсутствия 

специально оборудованного места для купания. 

9. Руководствоваться при подготовке к открытию лагеря дневного пребывания детей 

постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 

28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические  требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи». 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

 

                        Директор школы                                         О.К. Бессонова 

 

 

 
 

 
 

С приказом ознакомлены:  

 

           «______» ________  2025 г. _______ Дерябина С.С. 

«______» ________ 2025 г. _______ Марьенко А.А. 

«______» ________ 2025 г. _______ Медведева М.И. 

            «______» ________ 2025 г. _______ Лобанова Ю.В. 

            «______» ________ 2025 г. _______  Савиных П.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                  



Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Черноярская средняя общеобразовательная школа» 

 

636902, Томская обл., Тегульдетский р-он, п. Чёрный Яр, ул. Щитовая, 6, стр. 1 

телефон/факс 3-11-22 

_______________________________________________________________________  

 

Приказ 

 

03 .05.2024 г.                                                                                                            № 16 – ОД  

 

 

 

О внесении изменений в приказ   МКОУ «Черноярская СОШ» от 03.04 2024 

 №11– ОД  «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 2024 году» 

 

 В соответствии  с постановлением Администрации Тегульдетского района от 

02.05.2024 г. № 225 «О внесении изменений  в постановление Администрации 

Тегульдетского района от  01.02.2024 года № 94 «Об организации отдыха, оздоровления и 

занятости детей в каникулярное время на территории муниципального  образования 

«Тегульдетский район» в 2024 году» и  на основании приказа РОО Администрации 

Тегульдетского района от 03.05.2024 года № 44 « О внесении изменений в приказ РОО 

Администрации Тегульдетского района от 22.03.2024 г. № 33 «Об организации  отдыха, 

оздоровления и занятости детей в образовательных организациях Тегульдетского района в 

2024 году» 

 

 

приказываю: 

 

1.Внести изменения в пункт 1. 

2. Пункт 1 изложить в следующей редакции: « Открыть лагерь с дневным пребыванием 

детей с 27.05.2024 года по 15.06.2024 года  (20 дней),стоимость питания на одного ребёнка 

в день в размере 200 рубля 00 копеек». 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                                               Директор школы                                         О.К. Бессонова 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  

 

           «______» ________  2024 г. _______ Лобанова Ю.В. 

.           

«______» ________ 2024 г. _______ Марьенко А.А. 

 


		2025-05-06T14:58:50+0700
	Бессонова Ольга Константиновна




